

序號	2	發言日期	98/03/24	發言時間	17:06:33																																																																																																																				
發言人	陳烈宏	發言人職稱	副總經理	發言人電話	22999329																																																																																																																				
主旨	公告董事會通過本公司97年度財務報表數字(查核數)																																																																																																																								
符合條款	第二條 第49款	事實發生日	98/03/24																																																																																																																						
說明	<p>1. 事實發生日: 98/03/24</p> <p>2. 公司名稱: 英華達股份有限公司</p> <p>3. 與公司關係(請輸入本公司或聯屬公司): 本公司</p> <p>4. 相互持股比例: 不適用</p> <p>5. 發生緣由: 不適用</p> <p>6. 因應措施: 不適用</p> <p>7. 其他應敘明事項:</p> <p>(一) 97年及96年度財務報表數字(查核數)如下:(單位仟元/每股盈餘單位為元)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>97年度</th> <th>96年度</th> <th>增減比率(%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>營業收入淨額</td> <td>62,566,218</td> <td>79,367,335</td> <td>(21.2)</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>(58,415,714)</td> <td>(75,871,734)</td> <td>(23.0)</td> </tr> <tr> <td>營業毛利</td> <td>4,150,504</td> <td>3,495,601</td> <td>18.7</td> </tr> <tr> <td>聯屬公司間未實現利益</td> <td>( 47,210)</td> <td>( 36,095)</td> <td>30.8</td> </tr> <tr> <td>聯屬公司間已實現利益</td> <td>36,095</td> <td>138,441</td> <td>(73.9)</td> </tr> <tr> <td>營業費用</td> <td>( 2,642,954)</td> <td>( 2,651,875)</td> <td>( 0.3)</td> </tr> <tr> <td>營業淨利</td> <td>1,496,435</td> <td>946,072</td> <td>58.2</td> </tr> <tr> <td>營業外收入</td> <td>994,096</td> <td>2,799,025</td> <td>(64.5)</td> </tr> <tr> <td>營業外支出</td> <td>( 81,225)</td> <td>( 165,454)</td> <td>(50.9)</td> </tr> <tr> <td>稅前純益</td> <td>2,409,306</td> <td>3,579,643</td> <td>(32.7)</td> </tr> <tr> <td>所得稅費用</td> <td>( 215,207)</td> <td>( 330,711)</td> <td>(34.9)</td> </tr> <tr> <td>稅後純益</td> <td>2,194,099</td> <td>3,248,932</td> <td>(32.5)</td> </tr> <tr> <td>每股稅前盈餘-追溯調整</td> <td>4.71</td> <td>6.99</td> <td>(32.6)</td> </tr> <tr> <td>每股稅後盈餘-追溯調整</td> <td>4.29</td> <td>6.35</td> <td>(32.4)</td> </tr> <tr> <td>毛利率</td> <td>7%</td> <td>5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>營業利益率</td> <td>2%</td> <td>1%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>稅後純益率</td> <td>4%</td> <td>4%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>(二) 97年及96年度合併財務報表數字(查核數)如下: (單位仟元/每股盈餘單位為元)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>97年度</th> <th>96年度</th> <th>增減比率(%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>營業收入淨額</td> <td>69,394,983</td> <td>92,649,781</td> <td>(25.1)</td> </tr> <tr> <td>營業成本</td> <td>(62,057,574)</td> <td>(83,108,212)</td> <td>(25.3)</td> </tr> <tr> <td>營業毛利</td> <td>7,337,409</td> <td>9,541,569</td> <td>(23.1)</td> </tr> <tr> <td>營業費用</td> <td>( 5,408,947)</td> <td>( 5,884,791)</td> <td>( 8.1)</td> </tr> <tr> <td>營業淨利</td> <td>1,928,462</td> <td>3,656,778</td> <td>(47.3)</td> </tr> <tr> <td>營業外收入</td> <td>701,413</td> <td>660,017</td> <td>6.3</td> </tr> <tr> <td>營業外支出</td> <td>( 233,462)</td> <td>( 572,154)</td> <td>(59.2)</td> </tr> <tr> <td>稅前純益</td> <td>2,396,413</td> <td>3,744,641</td> <td>(36.0)</td> </tr> <tr> <td>所得稅費用</td> <td>( 202,303)</td> <td>( 495,709)</td> <td>(59.2)</td> </tr> <tr> <td>合併總損益</td> <td>2,194,110</td> <td>3,248,932</td> <td>(32.5)</td> </tr> </tbody> </table>						97年度	96年度	增減比率(%)	營業收入淨額	62,566,218	79,367,335	(21.2)	營業成本	(58,415,714)	(75,871,734)	(23.0)	營業毛利	4,150,504	3,495,601	18.7	聯屬公司間未實現利益	( 47,210)	( 36,095)	30.8	聯屬公司間已實現利益	36,095	138,441	(73.9)	營業費用	( 2,642,954)	( 2,651,875)	( 0.3)	營業淨利	1,496,435	946,072	58.2	營業外收入	994,096	2,799,025	(64.5)	營業外支出	( 81,225)	( 165,454)	(50.9)	稅前純益	2,409,306	3,579,643	(32.7)	所得稅費用	( 215,207)	( 330,711)	(34.9)	稅後純益	2,194,099	3,248,932	(32.5)	每股稅前盈餘-追溯調整	4.71	6.99	(32.6)	每股稅後盈餘-追溯調整	4.29	6.35	(32.4)	毛利率	7%	5%		營業利益率	2%	1%		稅後純益率	4%	4%			97年度	96年度	增減比率(%)	營業收入淨額	69,394,983	92,649,781	(25.1)	營業成本	(62,057,574)	(83,108,212)	(25.3)	營業毛利	7,337,409	9,541,569	(23.1)	營業費用	( 5,408,947)	( 5,884,791)	( 8.1)	營業淨利	1,928,462	3,656,778	(47.3)	營業外收入	701,413	660,017	6.3	營業外支出	( 233,462)	( 572,154)	(59.2)	稅前純益	2,396,413	3,744,641	(36.0)	所得稅費用	( 202,303)	( 495,709)	(59.2)	合併總損益	2,194,110	3,248,932	(32.5)
	97年度	96年度	增減比率(%)																																																																																																																						
營業收入淨額	62,566,218	79,367,335	(21.2)																																																																																																																						
營業成本	(58,415,714)	(75,871,734)	(23.0)																																																																																																																						
營業毛利	4,150,504	3,495,601	18.7																																																																																																																						
聯屬公司間未實現利益	( 47,210)	( 36,095)	30.8																																																																																																																						
聯屬公司間已實現利益	36,095	138,441	(73.9)																																																																																																																						
營業費用	( 2,642,954)	( 2,651,875)	( 0.3)																																																																																																																						
營業淨利	1,496,435	946,072	58.2																																																																																																																						
營業外收入	994,096	2,799,025	(64.5)																																																																																																																						
營業外支出	( 81,225)	( 165,454)	(50.9)																																																																																																																						
稅前純益	2,409,306	3,579,643	(32.7)																																																																																																																						
所得稅費用	( 215,207)	( 330,711)	(34.9)																																																																																																																						
稅後純益	2,194,099	3,248,932	(32.5)																																																																																																																						
每股稅前盈餘-追溯調整	4.71	6.99	(32.6)																																																																																																																						
每股稅後盈餘-追溯調整	4.29	6.35	(32.4)																																																																																																																						
毛利率	7%	5%																																																																																																																							
營業利益率	2%	1%																																																																																																																							
稅後純益率	4%	4%																																																																																																																							
	97年度	96年度	增減比率(%)																																																																																																																						
營業收入淨額	69,394,983	92,649,781	(25.1)																																																																																																																						
營業成本	(62,057,574)	(83,108,212)	(25.3)																																																																																																																						
營業毛利	7,337,409	9,541,569	(23.1)																																																																																																																						
營業費用	( 5,408,947)	( 5,884,791)	( 8.1)																																																																																																																						
營業淨利	1,928,462	3,656,778	(47.3)																																																																																																																						
營業外收入	701,413	660,017	6.3																																																																																																																						
營業外支出	( 233,462)	( 572,154)	(59.2)																																																																																																																						
稅前純益	2,396,413	3,744,641	(36.0)																																																																																																																						
所得稅費用	( 202,303)	( 495,709)	(59.2)																																																																																																																						
合併總損益	2,194,110	3,248,932	(32.5)																																																																																																																						

合併總損益-歸母公司股東	2,194,110	3,248,932	(32.5)
合併總損益-歸少數股權淨利	-	-	NA
每股稅前盈餘-追溯調整	4.71	6.99	(32.6)
每股稅後盈餘-追溯調整	4.29	6.35	(32.4)
合併毛利率	11%	10%	
合併營業利益率	2%	4%	
合併總損益率	3%	4%	